
SPORT15. ledna 2013 15

Mizérie hokejistů Frýdku-
-Místku nadále pokračuje. 
Tentokráte svěřenci trenéra 
Vavrečky nestačili na prostě-
jovské Jestřáby.

Hned v první minutě zápa-
su vyzkoušel gólmana hostů 
Handl, ale ještě se neprosa-
dil. Tlak domácích pokračo-
val i nadále, v podobné šan-
ci se objevil i Kryl, ale první 
gólová radost přišla až z hole 
Arnošta, ten střelou od modré 
využil přesilovou hru. Vzápě-
tí se probudili i hráči Frýdku-
-Místku, kteří začali obstře-
lovat prostějovskou branku. 
Vrba se však předvedl ve skvě-
lé formě. Jestřábi se ale brzy 
vrátili do hry a v 18. minutě 
využil další přesilovku Černý. 

Do šaten se tak odcházelo za 
stavu 2:0 pro Prostějov.

Na počátku druhé třetiny se 
snažil Frýdek o snížení nepří-
znivého skóre, ale veškeré šan-
ce skončily na Vrbovi. V polo-
vině této části, ale přišla třetí 
branka domácích, když Černý 
využil další přesilovou hru. 
O pět minut později se dočka-
li i hosté. Petr Slovák zblízka 
prostřelil Adama Vrbu. Ná-
sledně byl vyloučen prostě-
jovský Zachar. Jestřábi doká-
zali zvládnout i oslabení, ve 
kterém dal dokonce obrán-
ce Jedlička důležitou branku 
na 4:1. V poslední dvacetimi-
nutovce si již Prostějov pohlí-
dal jasnou výhru. Hned z kraje 
se prosadil Handl, který zamí-

řil přesně k tyči. Ale i za stavu 
5:1 dostali hosté velkou šanci 
na snížení stavu. V přesilové 
hře pěti na tři ale nedokáza-
li překonat Vrbu, který odrá-
žel střely ze všech stran. Na 6:1 
zvýšil zkušený Kumstát, který 
opět přetavil přesilovou hru v 
branku. Kosmeticky skóre ješ-
tě upravil Suchý. Prostějov zví-
tězil jasně 6:2. „Zápas se mi těž-
ko hodnotí. V první třetině jsme 
hráli osm minut v oslabení a 
Prostějov to dokázal potrestat. 
U hráčů mi chybělo srdíčko, 
větší bojovnost. My sice optic-
ky bruslíme, ale kluci do toho 
nedávají nic navíc. Musíme za-
čít tvrdou prací na ledě, která 
nás v posledních zápasech při-
pravuje o body,“ řekl po zápa-
se trenér Frýdku-Místku Jan 
Vavrečka. 

Ve středečním 33. kole se 
frýdecko-místečtí hokejisté 
představí na domácím ledě, 
kdy od 18 hodin hostí Vsetín. 
V sobotu 19. ledna pak zajíždí 
svěřenci trenéra Vavrečky do 
nedaleké Karviné.

Branky a nahrávky: 11. 
Arnošt (Černý), 18. Černý 
(Šebek), 33. Černý (Šebek, Še-
včík), 40. Jedlička (Handl), 

Házenkáři Frýdku-Místku letos na 
loňské i nále Českého poháru nenavá-
žou. V letošním osmii nále jim stopku 
vystavil hranický Cement. 

Hraničtí měli v osmifi nále letošního 
Českého poháru házenkářů o motivaci po-
staráno. Vždyť to byli právě hráči frýdec-
ko-místeckého SKP, kdo je v loňské sezoně 
překvapivě nepustil do závěrečného fi ná-
le (Frýdek tehdy zvítězil 34:28, pozn. red.). 
„Vzhledem k tomu, v jaké jsme v tabulce 
pozici, bereme tohle utkání jako přípra-
vu na záchranářské boje,“ prozradil před 
utkáním vedoucí frýdecko-místeckého cel-
ku Petr Mazur. Naopak z tábora hostí zně-
lo: „Pohár bereme vážně, chceme postoupit 
do dalšího kola. Bude nám ale chybět Mar-
tin Stržínek,“ hlásal hranický trenér Libor 
Hrabal. 

Tomu možná zatrnulo na začátku 
12. minuty, kdy se domácím podařilo oto-
čit vývoj střetnutí ze 7:8 na 10:8. Hrabal 

si vzal oddechový čas a jeho svěřenci ná-
sledně nabrali dech. V 16. minutě to bylo 
rázem 10:13 a hranická mašina se začala 
pomalu rozjíždět. Poločasový pětibranko-
vý náskok hostující celek po změně stran 
ještě navýšil. Ve 44. minutě vedly Hranice 
již rozdílem deseti gólů. Hosté byli zkrát-
ka daleko lepší, a to nejen díky výborné-
mu výkonu brankáře Kučerky či přesné 
mušky ostrostřelce Rachače (dal 13 bra-
nek). „Když dostanete devětatřicet branek, 
nemůžete být samozřejmě spokojen. Sou-
peř ale vyhrál naprosto zaslouženě. Nás 
teď do prvního mistrovského zápasu če-
kají ještě tři přípravné duely. Dvakrát se 
střetneme s Karvinou a pak nás čeká ješ-
tě odveta s Považskou Bystricí,“ prozra-
dil nejbližší plán Petr Mazur. „Z vítězství 
jsme samozřejmě potěšeni. Dát tolik bra-
nek je super, ale obrana nebyla dnes u nás 
nejlepší. Když jsme polevili, zbytečně jsme 
inkasovali. Ale je to postup, takže to hod-

notím pozitivně,“ dodal po utkání hranic-
ký kouč.

Další ostré utkání čeká na frýdecko-mís-
tecké házenkáře až v neděli 10. února, kdy 
v rámci 17. kola nejvyšší soutěže hostí na 
domácí palubovce celek HC Zubří (hala 6. 
ZŠ v 17 hodin).

Nejvíce branek Hranic: Rachač 13, Ga-
lus 7/1, Šíra 6, P. Magrla 5.

Rozhodčí: Kosa – Švidernoch. Vylouče-
ní: 2:4, sedmičky: 3/2:1/1. Diváci: 135. 

Průběh zápasu: 2:2, 2:5, 4:7, 7:7, 10:8, 
10:13, 11:17, 15:19, 16:23, 19:30, 23:32, 26:34, 
28:37, 30:38.

Frýdek-Místek: Šoltés, Marenčák – 
Gřešek, Frančík 1, Klaban 1, Komárek 1, 
Petřík, Kichner 7, Unger 2, Dyba 4, Vacula 
3, Hes 5/2, Kalous 7, Hladký. Trenér: Aleš 
Chrastina.

Další výsledky osmifi nále ČP: Ná-
chod – Ronal Jičín 14:36, Trnávka – KP 
Brno 26:29, Přerov – Kopřivnice 32:33, Cho-
dov – Dukla Praha 22:27, Zlín – Zubří 26:24, 
Strakonice – Lovosice 26:31. (sch)

REGION (trp) – Beskyd-
ská amatérská hokejová liga 
měla v minulém týdnu na po-
řadu zápasy již 17. kola. 

V prvním zápase 17. kola 
BAHL nastoupil tým Hrád-
ku proti Torpedu. Oboustran-
ně opatrný zápas, kdy oba cel-
ky vycházely ze zabezpečené 
obrany, se hrál celé první dvě 
třetiny bez branek. Až na za-
čátku třetí části dostal domácí 
celek možnost zahrát si dvoj-
násobnou přesilovku. Hrádek 
sice odehrál celou přesilov-
ku v útočném pásmu soupeře, 
leč kýžený gól nevstřelil. A tak 
udeřilo na druhé straně, kdy se 
střelou od červené čáry, která 
se otřela ještě o horní tyč, pro-
sadil Hainz. Hrádek už vyrov-
nat nestihl, a tak zápas skončil 
fotbalovým výsledkem 1:0.

Ve druhém zápase kola hrá-
li o přímý postup do play-off  
hokejisté Mostů a Monsterů. 
Úvod střetnutí vyšel lépe do-
mácím, kteří se ujali brzy ve-
dení 1:0. Postupem času ale 
přenechali iniciativu hos-
tům. Monsteři nabídnutou 
šanci využili a skóre postu-
pem času otočili na 2:4. Mos-
tečtí sice vytěžili ze závěreč-
ného tlaku snížení na 3:4, více 

toho už ale nestihli. Monsteři 
si tak výhrou zajistili přímou 
účast v play-off, Mosty čeká 
předkolo proti Stříteži.

Již před utkáním mezi Pan-
tery s Kozubovou bylo jasné, 
že právě hráči Kozubové vy-
hráli dlouhodobou základní 
část soutěže. Oba týmy zača-
ly vzájemný duel opatrně, pře-
vážně se hrálo ve středním 
pásmu. První gól padl až po 
změně stran, když se hostující 
Pszczolka prosadil v početní 
výhodě. V závěrečné třetině 
se díky obrovskému nasazení 
nakonec Panterům podařilo 
vyrovnat. Úspěšným střelcem 
byl Dudkiewicz. Po nerozhod-
ném výsledku musely vítě-
ze určit samostatné nájezdy. 
V nich byli šťastnější Panteři, 
kteří si tak do tabulky připsa-
li o bodík navíc. 

Závěrečný duel předposled-
ního kola základní části pro-
ti sobě svedl Buldoky a třinec-
ké Imperátory. Střelecké hody 
zahájil již ve 2. minutě domácí 
Till. Odpověď na sebe nenecha-
la dlouho čekat. V čase 3:18 se 
prosadila největší hvězda Im-
peratorů – Vojtěch Karch. Dva-
cet vteřin před koncem první 
třetiny již hosté vedli po přes-

FRÝDEK-MÍSTEK (kot) – Nejmladšími děv-
čaty hrajícími pod hlavičkou Basketbalové-
ho klubu Frýdek-Místek jsou hráčky ročníku 
2002 a mladších.

Pro nově tvořící se družstvo děvčat roč-
níku 2002 a mladších BK Frýdek-Místek byl 
turnaj v Příboře velkým sbíráním zkuše-
ností. Vždyť více jak polovina družstva má 
za sebou teprve dvacet tréninkových hodin 
v basketbale a jednotlivé hráčky trénují ve 
třech různých skupinách. Ale co se těžko 
rodí, může dobře uzrát. Holky jsou šikovné 
a myslíme, že tento výsledek je motivuje k 
další basketbalové práci. Frýdecko-místec-
ký celek nakonec obsadil v silné konkuren-

ci velmi pěkné třetí místo. Frýdecký tým 
má za sebou i několik mistrovských utká-
ní v kategorii U11. Větší počet z nich byl ví-
tězných. Děvčata se učí základům basket-
balových dovedností a postupně i vzájemné 
souhře na hřišti, zvykají si na nutnost dodr-
žovat pokyny trenérů a spolupracovat mezi 
sebou navzájem. Ty zkušenější už nahlédly i 
do soutěží ve starší kategorii a vůbec se tam 
neztratily. Na pokračování v před lety ob-
novené tradici dívčího basketbalu ve Frýd-
ku-Místku je tak opět zaděláno. Informace o 
výsledcích tohoto nadějného družstva nalez-
nete na webových stránkách klubu www.bas-
ketfm.net.  

Jestřábi těžili hlavně z přesilovek

Hokejisté Frýdku-Místku (tmavší dres) prohráli na ledě prostějovských Jestřábů rozdílem čtyř bra-
nek.  foto: LUKÁŠ HORÁK

Dívčí frýdecko-místecké 
naděje hrály v Příboře

Hrála se Beskydská liga 

JESTŘÁBI PROSTĚJOV – HC FRÝDEK-MÍSTEK 6:2 (2:0, 2:1, 2:1) 

43. Handl (Duba, Ševčík), 56. 
Kumstát (Stráněl, Novák) – 38. 
Slovák (Contratto, Kudláček), 
57. Suchý. Vyloučení: 8:10, vy-
užití: 4:0, oslabení: 1:0, divá-
ci: 953.

Frýdek Místek: Chvostek 

– Gajda, Teper, Měkýš, Tomis, 
Krutil, Kudláček, Ferenc – Go-
golka, O. Sluštík, Škatula, P. 
Slovák, Rozum, Contratto, Ko-
půn, Kraft, J. Sluštík, Suchý, J. 
Slovák, Jakubowski. Trenér: 
Jan Vavrečka.

Další výsledky 32. kola: 
RT Torax Poruba – Bobři Va-
lašské Meziříčí 4:3, AZ Haví-
řov – Slezan Opava 3:1, HC 
Nový Jičín – Baník Karviná 
4:2, VHK Vsetín – Zubr Pře-
rov 1:4.  (hor)

TABULKA

 1. Zubr Přerov 32 18 6 0 1 7 120:80 67
 2. AZ Havířov 32 19 3 0 3 7 135:79 66
 3. Jestřábi Prostějov 32 16 4 0 3 9 120:106 59
 4. Torax Poruba 32 14 3 0 3 12 109:97 51
 5. Nový Jičín 32 13 3 0 1 15 104:97 46
 6. VHK Vsetín 32 13 2 0 1 16 108:108 44
 7. Baník Karviná 32 10 4 0 6 12 108:118 44
 8. Frýdek-Místek 32 11 4 0 3 14 105:135 44
 9. Slezan Opava 32 10 3 0 5 14 101:116 41
 10. Val. Meziříčí 32 3 1 0 7 21 89:163 18

Házenkáři byli doma z Českého poháru vyřazeni

Frýdecko-místecká obrana zastavuje průnik hranického Bajga-
ra.  foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

SKP FRÝDEK-MÍSTEK – CEMENT HRANICE 31:39 (15:20)

TABULKA

 1. HC Kozubová 15 11 0 4 45:32 33
 2. HC Hrádek 15 9 0 6 58:41 28
 3. Imperators Třinec 15 9 0 6 52:44 27
 4. Torpedo Havířov 15 9 0 6 43:38 27
 5. HC Buldogs 15 8 0 7 49:43 22
 6. Czarne Pantery 15 8 0 7 45:55 22
 7. Monsters Ostrava 16 6 0 10 44:59 19
 8. Dynamo Mosty 15 4 0 11 38:44 13
 9. Technici Střítež 15 4 0 11 25:43 13

Družstvo BK Frýdek-Místek U11 minižákyně. Horní řada zleva: Martina Kaňoková, Jana Záto-
pová, Nikola Mahdoňová, Alena Bačová, Kristýna Baierová, Adriana Lukácsová, Kristýna Ka-
čandyová, Markéta Venglářová, Karolína Skořepová, Ivana Rečková, Michaela Maříková, Pav-
la Bartková, Ivo Částek (trenér). Dolní řada zleva: Kateřina Gottwaldová, Tereza Jeništová, Eva 
Bašová a Lucie Muráriková.  foto: ARCHIV ODDÍLU

ném zásahu Bukvy. Krátce 
po změně stran ale bylo opět 
srovnáno, když na 2:2 upra-
voval Gryc. Imperátoři ná-
sledně dokázali odskočit až 
na 2:5, ale Buldoci zápas roz-
hodně nevzdávali. Pět minut 
před koncem snížil na 3:5 Len-
dl, v následné hře bez bran-
káře upravil na rozdíl jediné 
branky Lysek a začal tuhý boj. 
V pokračující power-play na-
konec rozhodl gólem do prázd-
né branky Karch.

Titul Tým kola získali hrá-
či Monsters, kteří se díky ví-
tězství nad Mosty vyhnuli ba-
ráži. Hráčem kola byl zvolen 
Mateusz Dudkiewicz, který 
dotáhl Czarne Pantery k vítěz-
ství nad lídrem z Kozubové.

Výsledky: HC Hrádek – HC 
Torpedo Havířov 0:1 (0:0, 0:0, 
0:1). Branka: 36. Hainz (Štěb-
ra). HC Dynamo Mosty – HC 
Monsters Ostrava 3:4 (1:1, 1:2, 
1:1). Branky: 3. Puczok (T. Si-
kora), 22. Prívara (Puczok), 
37. Prívara (Szmek) – 7. Kolá-
ček (Badan), 22. Badan (Hoff-
mann), 24. Klega, 35. Hoff-
mann (Koláček). HC Czarne 
Pantery – HC Kozubová 2:1 
(0:0, 0:1, 1:0) po sam. nájez-
dech. Branky: 31. Dudkiewicz 
(Szałapski), 39. Dudkiewicz 
SN – 18. Pszczolka (Kostka). 
HC Buldogs – HC Imperators 
Třinec 4:6 (1:2, 1:2, 2:2). Bran-
ky: 2. Till (Čmiel), 14. Gryc 
(Lysek), 34. Lendl, 38. Lysek 
(Lendl) – 4. Vo. Karch (Men-
drok), 13. Bukva (Szkandera), 
21. Rusz (Marthaus), 26. Kad-
lubiec (Bukva), 33. Szkandera 
(Marthaus), 39. Vo. Karch. 


